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BYGGINGARLÝSING:

Hvaleyrarbraut 20 Landeignanúmer: L179439 
Lóðarstærð: 4.495,2m2.  Nýtingarhlutfall  (A+B/lóð)  0,92   

Tekur eingöngu til 2 húsa og bílakjallara sem sótt er um núna, Alls verða 6 hús á lóðinni með sameiginlegan bílakjallara í samræmi 
við deiliskipulag. Í deiliskipulagsskilmálum er talað um sérkenni útlits húsa. Þessi 2 hús verða með flötum þökum, hvort með sinn lit 
í hlýjum jarðtónum og með stórum suðursvölum með mismunandi útkrögunum milli hæða sem gefa húsunum sinn sérstæða 
karakter.

Stigahús
20A 16 íbúðir
20B 12 íbúðir
Alls 28 íbúðir  (Alls verða 110 íbúðir á lóðinni)

Um er að ræða 2 fjölbýlishús á 4 hæðum með einu stigahúsi í hvoru húsi, samtals 28 íbúðum að mismunandi stærðum. 
Í kjallara eru bílageymsla með 110 bílastæðum, geymslur, inntaks- og lagnaklefar. Innan bílageymslu eru aflokaðir bilskúrar. 
Vegna hæðarmunar á lóð eru tengingar við Hvaleyrarbraut á millihæð og fyrsta hæð er að hluta niðurgrafin með geymslum og 
hjólageymslum ásamt íbúðum. 

Algild hönnun. Húsið er hannað í samræmi við Byggingarreglugerð 2012 með áorðnum breytingum og á grundvelli algildrar 
hönnunar. 2 bílastæði fyrir fatlaða verða á bílastæði norðan við húsin og 3 stæði í bílakjallara.  Það verður gönguleið fyrir 
hreyfihamlaða frá bílastæði inn í inngarð, sú leið þjónar líka fyrir tengingu við djúpgáma. Gönguleiðir frá inngöngum að bílastæðum 
og djúpgámum verða upphitaðar. Í öllum íbúðum verður þreplaus sturta. Það er hindrunarlaust 90cm breitt svæði öðru megin við 
öll salerni, mögulegt er að snúa hurðum á öllum baðherbergjum svo þær opnist út úr baðherberginu. Í þvottarýmum eru vélar á palli 
og því getur hjólastólahringur náð undir þær.
Hindrunarlaus umferðarbreidd allra inngangsdyra bygginganna skal vera minnst 0,83 m og samsvarandi hindrunarlaus hæð minnst 
2,07 m. Hindrunarlaus umferðarbreidd dyra innanhúss skal vera minnst 0,8 m og samsvarandi hæð 2,0 m. Hindrunarlaus 
umferðarbreidd svala og garðdyra skal vera minnst 0,8 m og samsvarandi hæð 2,0m. Hæðarmunur inni og úti er mestur 25mm að 
meðtaldri hæð á þröskuldi.
Það er sjálfvirkur hurðaopnari/hnappur við aðalinnganga hússins. Gert er ráð fyrir því að hægt sé að breyta eldhúsinnréttingum og 
eyjum í eldhúsinnréttingum þannig að hjólastóll geti farið undir borð. 

Íbúðarhús:
Undirstöður og plata: Húsin eru grunduð á þjappaðri malar fyllingu.
Undirstöður ásamt botnplötum eru staðsteypt. Þar sem geymslur og gangar eru verður einangrað undir botnplötu með 100mm 
einangrun.

Útveggir: Allir útveggir og hluti innveggja eru staðsteyptir og einangraðir að utanverðu með 100mm steinullarplötum. Utan á 
einangrun er ýmist slétt álklæðning eða báruð álklæðning á álundirkerfi. Hluti útveggja eru undir jarðvegi þeir verða einangraðir að 
utan með 100mm einangrun og með takkadúk.

Stigar Stigar á milli hæða eru forsteyptir. Stigapallar festast með IC festingum eða sambærilegum, en stigaþrep fljóta frá veggjum 
og verður rifu lokað. Stigahandrið  og handlistar, hæð og frágangur, verða skv. byggingarreglug., hæð handriðs 110cm og 
handlistar í 90cm.

Þök: eru flöt, vatnshalli tekinn í steypu með 2,5% vatnshalla. Þök verða með 2-laga asfaltpappa. Einangrað er með 200 mm 
einangrun. Þaksvalir verða einangraðar með 145 mm einangrun sem uppfyllir einangrunarkröfur um U-gildi. Undir einangrun kemur 
takkadúkur (drendúkur) og yfir filtdúkur og grús af þeirri kornastærð sem ekki er hætta að fjúki niður. Þar sem þakplötur er nýttar 
sem þaksvalir verður hellulagt yfir einangrun. Öryggisniðurföll verða í gegnum veggi ofan við niðurföll.

Burðarvirki Bygging er grunduð á fyllingu.  Meginburðarvirki er úr járnbentri steinsteypu, þar sem veggir, súlur, bitar og plötur eru 
almennt staðsteypt og slakbent að undanskildum svalagólfum sem eru forsteyptar einingar. Reiknað er með forsteyptum 
stigaþrepum í stigahúsum.  Lárétt afstífing bygginga gagnvart hliðarálagi vegna vinds og jarðskjálfta er tekið upp með steyptum 
skerveggjum. Miðað er að loftaplötur bílgeymslu séu holplötur.

Þakplata yfir bílageymslu er úr holplötum með ásteypulagi, þakhalli 0,6%. Ofan á verður lagður tvöfaldur suðupappi og upp á 
aðliggjandi veggi. Ofan á suðupappann er drendúkur og sandlag og ýmist hellulagt eða mold og torf í samræmi við 
landslagshönnun.

Gluggar eru ál-tré gluggar. Gler í gólfsíðum gluggum er öryggisgler samkvæmt reglugerð/ leiðbeiningum RB-blaði um 
öryggisgler.

Útihurðir eru úr áli. Allar hurðir eru í samræmi við gr. 6.4.2 í byggingarreglugerð varðandi hæðir, breiddir og eldvarnir og búnað. 
Gler í inngangshurðum og svalahurðum er öryggisgler samkvæmt reglugerð / leiðbeiningum RB-blaði um öryggisgler.

Innveggir eru 120mm gifsveggir  með hátt hljóðeinangrunargildi og eldþol. Lagnaskökt eru klædd með 2x13mm gifsplötum. Allar 
klæðningar eru í brunaflokki 1.

Svalahandrið: Svalahandrið  eru glerhandrið í álkerfi með öryggisgleri. Svalahandrið eru 1,2 m að hæð.

Tæknibúnaður:  Lyftur: Allir lyftustokkar eru loftræstir upp við þak samkv. Byggingareglugerð. Ekki er um að ræða neinn 
sértækan þrýsti- eða vélbúnað í byggingunni. 
Dyrasími með myndavél verður við innganga í stigagang, útstöðvar verða tengdar við dyrasímakerfi hússins og í allar íbúðir. 
Rafhleðslustöðvar, gert er ráð fyrir lagnaleiðum að hverju bílastæði í bílgeymslu, og völdum útistæðum.

Frágangur lóðar: Lóðin Hvaleyrarbraut 20 er 7.495,2fm að stærð. Lögð er áhersla á að allur frágangur á lóð verði í sem bestu 
samræmi við núgildandi deiliskipulag. Aðkomuhæð hússins verður í samræmi við lóða og hæðablað. Endanlegur hæðarmunur 
ákvarðast af hæðarblöðum.
Aðgengi fyrir alla er að aðalinngöngum bygginga.
Gert er grein fyrir skipulagi lóðar á sérstökum lóðaruppdráttum.  Lóðin er innrömmuð af götum að austan og sunnan. Austan 
megin af Stapabraut og sunnan megin af Hvaleyrarbraut. Aðkoma fyrir bíla er frá Stapabraut. Milli húsanna er tenging inn á 
lóðina, sum staðar tröppur, en líka rampar með hjólastólaaðgengi. Garðrýmið sjálft er stórt með göngustígum, sameiginlegu 
dvalar- og leiksvæði, sérafnotareiti og grænum svæðum með grasi.  Djúpgámar eru í norðan við bílastæði. Bílageymsla eru undir 
garðinum. Allar helstu gönguleiðir að inngöngum, bílastæði hreyfihamlaðra og leiðir frá stigahúsum að djúpgámum eru 
snjóbrædd. Öll lýsing inan lóðar verður glígjulaus og lágstemmd. Gróður í inngarði ofan á steyptri plötu í inngarði verður í 
upphækkuðum beðum.

Djúpgámar:   Í djúpgámasetti er stuðst við fjóra meginflokkanir. Fyrir 110 íbúðir Þá uppfyllir eftirfarandi :
Blandaður úrgangur 2x5 m³ gámur og 1x2,5 m³ gámur
Lífrænn úrgangur 3x2,5 m³ gámur
Pappírsefni 2x5 m³ gámur og 1x2,5 m³ gámur
Plastefni 2x5 m³ gámur og 1x2,5 m³ gámur
Gert er ráð fyrir möguleika á að bæta við djúpgám sem tekur við málmum (1x2,5 m³  gámur) og gleri (1x2,5 m³ gámur). 
Djúpgámarnir eru staðsettir norðan megin við bílastæði í tveimur grúppum. Aðkoma fyrir sorpbíl er frá Stapabraut.

Bílastæði – Bílgeymsla: Skv deiliskipulagi eru 1P/íbúð og1P/50m²atvinnurými. það eru 40 bílastæði  á lóð og. bílastæði í 
bílgeymslu  eru 110. það eru 110 íbúðir á lóðinni og verslunarhúsnæði er um 200m², samtals er því þörf fyrir 114 stæði, í 
deiliskipulagi er heimild fyrir 150 stæðum og er sú heimld fullnýtt.

Hjólageymslur: Hjólageymslur eru á jarðhæðum,  með þægilegu aðgengi að annaðhvort inngarði eða stétt framan við bílastæði. 
Ein fyrir hvern stigagang. Áætlað er 2 m2 í hjólastæði á hverja íbúð í hjólageymslum,   Gert er ráð fyrir gesta-hjólastæðum í 
inngarði. 

Raflagnir  Allar raflagnir byggingarinnar verða samkvæmt, ÍST:150 raflagnir bygginga, og uppfylla allar öryggiskröfur og um leið 
sértækar öryggiskröfur skv. reglugerð um raforkuvirki nr. 678/2009.

Allur rafbúnaður skal fullnægja kröfum til prófunar við 400 / 230 V málspennu 50 Hz tíðni og standast
og vera merktur 400 / 230 V 50 Hz, nema annars sé getið.
Í tæknirými kemur aðaltafla sem eru gólfskápur og kvíslar frá henni að undirdreifiskápum íbúða og þjónusturýmum. Eins er þar IT 
skápur og stofnar frá honum að undirdreifiskápum íbúða og þjónusturýmum fyrir allar smáspennulagnir.
Við hönnun lýsingar er almennt farið eftir ÍST EN 12464-1.
Útiljós á sameign er á sólúri.
Ljósum á göngum er almennt stjórnað með hreyfiskynjurum.

Almennt eru raflagnir innfeldar pípulagnir. Undanskilinn er bílakjallari, þar eru 
utanáliggjandi kapallagnir. Allir vírar/strengir skulu vera einangraðir með PVC eða 
sambærilegri einangrun. Nota skal cat6 kapal fyrir síma- og netlagnir. 
Brunastrengur fyrir reykskynjara, brunahandboða og bjöllur er 2x1,5q 
brunakerfisstrengur J-Y(St)Y. Allir vírar/strengir eru kopar (Cu) gerðar nema 
heimtaugar eru ál strengir (Al). Greinar eru ekki sýndar í öllum tilfellum að töflu, en 
eru þá merktar viðkomandi töflu. Málstraumur rofa og tengla skal vera minnst 10A. 
Skammhlaupsgeta töflubúnaðar skal minnst vera 10kA Málmhluta lagna, 
strengstiga, lampa og rafbúnað skal jarðbinda vandlega. Varnarbúnaðurinn, ásamt 
spennuhafa taugum/leiðurum fyrir framan varnarbúnaðinn skal vera með tvöfaldri 
einangrun eða með aukinni (styrktri) einangrun. Í blautrýmun skal varnarbúnaður 
raffanga minnst vera IP44.

Á þeim stöðum þar sem raflagnarkerfi fer í gegnum hluta byggingar eins og gólf, 
veggi, þök, loft, skilveggi eða hola veggi skal þétta opin sem gerð voru, þegar 
lögninni hefur verið komið fyrir. Gerð þéttingar skal miðast við eldvarnarstig (ef við 
á) byggingarhlutans sem farið er í gegnum (sjá ISO 834).

Loftræsting
Sjálfstæð miðlæg loftræsting er innan hverrar íbúðar með varmaendurvinnslu. 
Loftræsikerfi skilar fersku lofti í svefnherbergi og stofu og sogar út úr 
baðherbergjum, þvottahúsi og eldhúsi.
Innan hvers rými er ferskloftsventill nema á baðherbergjum og þvottahúsum þar 
sem útsogsventill er. Að auki er einnig útsogsventill í eldhúsi. Inntak og útblástur frá 
loftræstisamstæðu er leitt í hljóðeinangrandi stokkum í útvegg. 
Geymslur eru loftaðar með vélrænni loftræstingu. Útkast er fram í bílgeymslu. 
Ferskt loft er dregið inn utan frá. 
Bílgeymsla er loftræst með loftblásturskerfi með innbyggðum CO2 skynjurum. 

                                                                                                                                                                   
 Lagnir Húsið er upphitað með hefðbundum ofnum á öllum hæðum nema í 
þakíbúðum sem eru hitaðar með gólfhita. Stofnlagnir að deilikistum ofna eru 
stállagnir. Frá dreilikistum eru lagnir innsteyptar rör í rör lagnir með súrefniskápu. 
Neysluvatns og þrifalagnir eru plastlagnir. Varmaskiptir er notaður fyrir heitt 
neysluvatn staðsettur í tæknirými húss. Hitastig á neysluvatni er hámark 60-65°C. 
Allar lagnir eru leiddar um lagnastokka með brunamótstöðu EL60 niður í 
grunnlagnakerfi hússins. Allar lagnir eru einangraðar. 

Ofanvatnslausnir
Ofanvatn og ræsivatn er veitt aftur í jarðveg til að viðhalda náttúrulegri hringrás 
vatnsins. Vatninu er veitt í jörðu að viðtakasvæði sem skilgreind eru í deiliskipulagi.

Snjóbræðsla
Snjóbræðsla er í stéttum fyrir framan hvert hús. Notast er við frárennsli ofnakerfis 
við snjóbræðslu. 
.

HLJÓÐVIST 
Kröfur til hljóðvistar skv. gæðaflokki C í staðlinum ÍST45:2016, Hljóðvist – Flokkun 
íbúðar- og atvinnuhúsnæðis, verða uppfylltar í íbúðarhúsunum við Hvaleyrarbraut 
20 í Hafnarfirði. Í köflum 6 og 15 eru skilgreindar kröfur til íbúðarhúsnæðis.
Fullnægjandi hljóðeinangrun verður tryggð með því að beita þekktum lausnum við 
uppbyggingu veggja og gólfplatna sem og við val á hurðum og gluggum. Gólfefni 
verða valin m.a. með högghljóðstig í nálægum rýmum í huga. Frágangur 
tæknibúnaðar í byggingunni verður með þeim hætti að kröfur til hljóðvistar verða 
uppfylltar, jafnt til lofthljóðeinangrunar milli rýma sem og hljóðstigs frá tæknibúnaði. 
Hljóðstig innanhúss og á útisvæðum verður innan marka reglugerðar um hávaða 
vegna umferðar ökutækja. Í meðfylgjandi greinargerð hljóðhönnuðar eru sett fram 
markmið og kröfur til hljóðvistar bygginganna ásamt því að greint er frá 
hljóðhönnun þeirra.

          Brúttó m2               Brúttó m3

Botnplata               148,2 m³
Kjallari:     423,0m² 1374,0m³
1. hæð:     749,0 m² 2.199,6 m³
2. hæð:     700,1 m²              2.063,7 m³
3. hæð:     717,8 m² 2.114,9 m³
4. hæð:     597,8 m² 1.916,3 m³
Samtals:   1.215,8 m              9.826,0 m³

Bílageymsla   2.784,2 m²            8.491,8 m3

Samtals heild:     5.971,7 m²           18.308,6 m³

Djúpgámar            36,0 m²   117,0 m³

Stærðir hæða og byggingarmagn:

Brunavarnir
Eftirfarandi úrdráttur úr greinargerð brunavarna er frá Brunahönnun slf (mál nr. 25-098 í september 2025 
fyrir hús A og B auk bílakjallara á Hvaleyrarbraut 20, Hafnarfirði. Húsum C–F verður bætt inn í skýrsluna 
og hún uppfærð þegar teikningar þeirra húsa verða liggja fyrir. Allur bílakjallarinn verður tekinn í notkun 
samhliða húsi A og B. Sjá nánar um brunavarnir í greinargerð brunavarna nr. 25-098-Hvaleyrarbraut20-
grg1-utg2. 

Flokkun og notkun byggingar
Byggingarnar eru í notkunarflokki 3 skv. byggingarreglugerð en um er að ræða tvö fjölbýlishús af sex 
sem eru bæði fjórar hæðir ásamt sameiginlegum bílakjallara og geymslum í notkunarflokki 1. 

Brunavarnir
Eftirfarandi úrdráttur úr greinargerð brunavarna er frá Brunahönnun slf (mál nr. 25-098 í september 2025 
fyrir hús A og B auk bílakjallara á Hvaleyrarbraut 20, Hafnarfirði. Húsum C–F verður bætt inn í skýrsluna 
og hún uppfærð þegar teikningar þeirra húsa verða liggja fyrir. Allur bílakjallarinn verður tekinn í notkun 
samhliða húsi A og B. Sjá nánar um brunavarnir í greinargerð brunavarna nr. 25-098-Hvaleyrarbraut20-
grg1-utg2. 

Flokkun og notkun byggingar
Byggingarnar eru í notkunarflokki 3 skv. byggingarreglugerð en um er að ræða tvö fjölbýlishús af sex 
sem eru bæði fjórar hæðir ásamt sameiginlegum bílakjallara og geymslum í notkunarflokki 1. 

Brunahólfun
Meginbrunahólf
Bílakjallarinn er sér meginbrunahólf, um 3450 m2.  Hann verður brunahólfaður frá óbyggðum húsum C-F 
með a.m.k. REI90/EI90 veggjum og EI60-CS hurðum. 
Fyrsta til og með fjórða hæð í fjölbýlishúsunum eru brunahólfaðar þannig að hver hæð er sér 
meginbrunahólf sem eru á bilinu 410 – 510 m2 sem skiptist hver um sig í mörg brunahólf.
Hefðbundin brunahólf 
Bílakjallari og sérbílageymslur er sér brunahólf.
Íbúðir eru sér brunahólf með a.m.k. EI90 milli íbúða og EI60 fram í gang eða stigahús. 
Gangar ásamt stigahúsum eru sér brunahólf. 
Geymslukjarnar eru hver um sig sér brunahólf. 
Hjólageymslur eru sér brunahólf.
Brunastúkur eru sér brunahólf.
Tæknirými eru sér brunahólf.
Stjórnrými vatnsúðakerfis er sér brunahólf. 
Stigahús og lyfta eru sér brunahólf. 
Stigahús eru af gerðinni „stigahús 1“ skv. byggingarreglugerð.    
Þar sem er styttra en 1,2 metrar lóðrétt á milli glugga mismunandi brunahólfa er sett E30 gler.
Þar sem styttra er en 2 metrar milli glugga í 90° innhornum mismunandi brunahólfa er eining sett E30 
gler.

Burðarvirki 
Brunamótstaða aðalburðarvirkja og bílakjallara er a.m.k. R90.
Hæðaskil eru a.m.k. REI90. 
Plata yfir bílakjallara til hins fría er a.m.k. REI60. 
Brunamótstaða burðarvirkis þaka er a.m.k. R60.
Svalir eru a.m.k. REI90.
Stigar eru a.m.k. R60.

Klæðningar
Klæðningar eru skv. ÍST EN 13501.
Innanhúsklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Veggklæðningar í geymslukjallara milli geymsla eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Allar klæðningar í bílskúrum eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO). 
Gólfefni í göngum og stigahúsum eru í flokki G (Dfl-s1).
Gólfefni í bílageymslum og geymslum eru í flokki Afl-s1.
Utanhússklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Frágangur þakplötu er með viðsnúnu þaki með rakavarinni pappalögn og einangruð með plasteinangrun 
sem er varin með dúk og þakmöl. Frágangur uppfyllir grein 9.6.10 í byggingarreglugerð.
Þaksvalir þurfa vera með óbrennlegu yfirborði t.d. steinhellur. 
Flóttaleiðir
Kjallari
Engin flóttaleið frá kjallarageymslum er lengri en 45 metrar að næsta útgönguleið eða flóttaleið.
Frá bílakjallaranum eru nokkrar flóttaleiðir um brunastúkur sem leiða út í stigahús. Hvergi er lengra en 59 
metrar að næsta útgangi eða brunahólfi. Ein flóttaleið er inn í óklárað hús F um bráðabirgðastiga. 
Frá geymslugöngum eru ýmist ein eða tvær flóttaleiðir, annað hvort inn í bílakjallara og þaðan út, eða um 
stigahús og stigahús og þaðan út. 
Allar flóttahurðir frá bílakjallara skulu búnar neyðarhúnum eða "push pad" í samræmi við ÍST EN 179.
Aðrar flóttaleiðir skulu að lágmarki vera húnn og snerill.
Flóttahurðir sem leiða inn á örugg svæði og þjóna fötluðum skulu ekki krefjast meira en 25 N 
opnunarkrafts. 
Fyrsta til og með fjórðu hæð
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá öllum íbúðum.
Önnur leiðin frá íbúðum á efri hæðum er út á svalir, hin er út um stigahús.
Flóttahurðir frá stigahúsum og út skulu búnar neyðarhúnum. 
Biðsvæði fyrir fatlaða eru í stigahúsum sbr. leiðbeining HMS nr. 9.5.10. Settir verða upp neyðarsímar í 
stigahúsum á hverri hæð sbr. leiðbeining HMS nr. 9.5.10.

Brunaviðvörun
Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi verður í bílakjallara, 
sérbílageymslum, geymslugöngum og tæknirýmum skv. ÍST EN 54 og 
reglum HMS. Stjórnstöð og yfirlitsmynd er í stjórnrými vatnsúðakerfis auk 
útstöðva í anddyrum stigahúsa. 
Úðahausar eru notaðir sem brunaskynjarar í bílakjallaranum í staðinn fyrir 
reykskynjara.  
Blikkljós verða í opnum bílakjallara (ekki sérbílageymslum) og 
geymslugöngum. Kerfið verður tengt viðurkenndri vaktstöð.
Reykskynjarar eru í íbúðum, a.m.k. einn fyrir hverja 80 m2. Hjóðstyrkur í 
hverju svefnherbergi skal vera a.m.k. 75 dB(A).  
Æskilegt er að reykskynjarar eru í öllum í svefnherbergjum til að ná 
umræddum hljóðstyrk.  

Brunaþéttingar 
Brunaþéttingar skulu uppfylla sömu kröfur og viðkomandi brunahólfandi 
veggir og hæðaskil og vinnast af viðurkenndum aðilum.  

Loftræsikerfi
Gert er ráð fyrir að hver íbúð verði loftræst með sér loftræstibúnaði og því 
fer loftræstikerfi íbúða ekki í gegnum brunahólf. Settar eru brunalokur 
(a.m.k. E60-S) í brunaskil, t.d. í kjallara. Þær skulu lokast við staðfest boð 
frá brunaviðvörunarkerfi. Þær skulu tengdar við viðurkennda prófunarstöð.

Reyklosun
Reykræsing frá stigahúsum er um reyklúgur á efstu hæð sem er a.m.k. 1 m² 
sem opnast með hnappi frá fyrstu hæð. Reyklúgur skulu vera með 
vararafmagni. 
Reykræsing frá göngum og geymslum í kjöllurum er um reykræsistokka 
sem opnast a.m.k. 0,5 m fyrir ofan jarðyfirborð og eru almennt með loki þar 
sem hún er ekki út um útvegg. Þeir reykræsistokkar sem ganga í gegnum 
önnur brunahólf eru a.m.k. EI60. 
Reykræsing í kjöllurum er a.m.k. 0,5% af gólfflatarmáli þeirra svæða sem 
þeir þjóna. 
Reykræsing frá bílakjallara er um útsogsblásara og þrýstiblásara a.m.k. 
F300. Afköst skulu vera a.m.k. 6 loftskipti á klst. Stjórnbúnaður er í 
stjórnklefa vatnsúðakerfis. Innloft kemur um innlofsttoka og bílskúrshurð 
sem verður með vararafmagni og opnanleg frá stjórnherbergi slökkviliðs. 
Slökkvilið ræsir reykræsingu.  
Reykræsing að öðru leyti en ofangreint er almennt um glugga og hurðir.

Slökkvikerfi  
Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður sett upp í bílakjallara og sérbílageymslum 
samkvæmt ÍST EN 12845. Áhættuflokkur er metinn sem OH2. Úðahausar 
verða af gerðinni „quick response“. Stjórnbúnaður verður staðsettur í sér 
brunahólfi, stjórnrými vatnsúðakerfis, sem er aðgengilegt frá ramp 
bílakjallara.

Brunaslöngur og slökkvitæki
Brunaslöngur skv. ÍST EN 671 eru í bílakjallara skv. teikningum. Slökkvitæki 
skv. ÍST EN 3 skulu m.a. staðsett við brunaslöngur en auk þess vera skv. 
teikningum, t.d. 6 L léttvatn og 5 kg kolsýra við aðalrafmagnstöflu. 
Slökkvitæki í bílakjallara skulu vera 5 kg kolsýrutæki. Slökkvitæki í íbúðum 
skulu vera 6 L léttvatn.   
Slökkvitækin í sameignum skulu sett upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning 
brunaslanga og slökkvitækja í sameignum skal merkt með til þess gerðum 
skiltum.

Stigleiðsla
Settar verða upp stigleiðslur með 80 mm innanmáli við stigahús. Inntök 
stigleiðslna verða á útvegg á fyrstu hæð og úttak í stigahúsi á hverri hæð 
fyrir ofan fyrstu hæð og í brunastúkum við bílakjallara.  

Leiðar- og neyðarlýsing
Leiðar- og neyðarlýsing er í húsnum skv. byggingarreglugerð, ÍST EN 1838, 
ÍST EN 50172 og öðrum tengdum stöðlum.
Neyðarlýsing er 5 lux í stigahúsum, við slökkvibúnað í bílakjallara og 
sameignum, öllum tæknirýmum og í stjórnrými vatnsúðakerfis. Neyðarlýsing  
5 lux verður á bráðabirgðaflóttastiga frá bílakjallara í húsi F.    
Neyðarlýsing skv. „flóttaleiðum“ (1 lux) er í flóttaleiðum, öllum göngum og 
brunastúkum.  
Neyðarlýsing skv. „opnum svæðum” (0,5 lux) er í bílakjallara og 
sérbílageymslum. 
Leiðarljós skulu vera sett upp við alla útganga. 

Aðkoma slökkviliðs og slökkvivatn
Aðkoma slökkviliðs er frá Hvaleyrarbraut og Stapagötu. Frá Stapagötu er 
innkeyrsla í gengum port inn á baklóð. Bílalgeymsluplata fyrir Hvaleyrarbraut 
20 verður gerð fyrir körfubíla SHS á skilgreindu björgunarsvæði  sem er með 
punktálag um 18 tonn og hámarksöxulþunga um 22 tonn. Aðgengi körfubíla 
að öllum flóttasvölum verður því tryggt fyrir sex hæða húsið en með stigum 
slökkviliðs sem snúa inn í inngarð fyrir hús A og B. Körfubílar SHS ná á 
svalir vesturhliðar á hús A frá götu. Sett verður skilti við innkeyrslu og sem 
sýnir þau svæði sem þola álag frá körfubílum og slökkvibílum. Stigasvæði til 
að reisa stiga slökkviliðs eru skilgreind á grunnmynd lóðarinnar. 
Slökkvivatnsþörf hefur verið metin skv. leiðbeiningum HMS og er um 1800 
L/mín, þar af 750 L/mín fyrir vatnsúðakerfi. Brunahani er á horni 
Hvaleyrarbrautar og Stapagötu.

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa
Þjónustusamningur verður gerður um eftirlit og viðhald á brunavarnakerfum 
hússins (vatnsúðakerfi, reyklúgur, reykblásara, brunaviðvörunarkerfi, 
handvirkum slökkvibúnaði, leiðar- og neyðarlýsingu). Sett skal upp eigið 
eftirlitskerfi brunavarna fyrir Hvaleyrarbraut 20, Hafnarfirði.
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ÓSAMRÆMI OG VAFAATRIÐI ER UPP KUNNA AÐ 
KOMA. 
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ÓSAMRÆMI OG VAFAATRIÐI ER UPP KUNNA AÐ 
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ÖLL MÁL OG AÐSTÆÐUR ATHUGIST Á STAÐNUM 
ÁÐUR EN SMÍÐI HEFST.
ÓHEIMILT ER AÐ MÆLA UPP AF TEIKNINGUM. 
ASK ARKITEKTUM SKAL TILKYNNT UM 
ÓSAMRÆMI OG VAFAATRIÐI ER UPP KUNNA AÐ 
KOMA. 
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